
 

1/4 
VZ č. 40/2014 – Dodatečné informace č. 1 

 

Kontaktní osoba: Jana Brodská 
Tel.: 267 994 427 
E-mail: Jana.brodska@sfzp.cz 
Č. j.: SFZP 016937/2015 
Č. VZ: 40/2014 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 
 
 
Název veřejné zakázky: 

 
Poskytování služeb přizvaných osob pro provádění 
kontrolní činnosti na místě a provádění kontrolního 
přepočtu energetických posudků a vyhodnocení 
energetických posudků předkládaných spolu s žádostí o 
podporu v rámci programů Nová zelená úsporám 2013 a 
Nová zelená úsporám 
Identifikační údaje zadavatele:  

Název: Státní fond životního prostředí České republiky 
IČ: 00020729 
Adresa sídla: Kaplanova 1931, Praha 11 – Chodov, PSČ 148 00 
Kontaktní a korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ 140 00 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky „Poskytování služeb přizvaných osob pro provádění kontrolní činnosti na 
místě a provádění kontrolního přepočtu energetických posudků a vyhodnocení energetických posudků 
předkládaných spolu s žádostí o podporu v rámci programů Nová zelená úsporám 2013 a Nová zelená 
úsporám“ poskytuje na základě dotazů několika uchazečů tyto dodatečné informace: 

Dotaz č. 1: 
„Našel jsem zveřejněnou poptávku na provádění kontrolní činnosti (NZÚ 2013). Zveřejnili jste i několik 
bodů týkajících se podmínek plnění a při letmé prohlídce jsem nenašel kvalifikační podmínky 
uchazečů. Tímto bych se na Vás chtěl obrátit, jestli by jste mi je napsala, abych věděl, jestli se mě to 
týká nebo ne, děkuji. Jsem autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby a dále jsme registrován v 
seznamu energetických specialistů na MPO (č. 1117). Je toto dostatečná kvalifikace nebo ne?“ 
 
Odpověď: 
Kvalifikační podmínky jsou uvedeny v bodě 2. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ 
KVALIFIKACE Výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce Poskytování 
služeb přizvaných osob pro provádění kontrolní činnosti na místě a provádění kontrolního přepočtu 



 

2/4 
VZ č. 40/2014 – Dodatečné informace č. 1 

 

energetických posudků a vyhodnocení energetických posudků předkládaných spolu s žádostí o 
podporu v rámci programů Nová zelená úsporám 2013 a Nová zelená úsporám (dále jen „Výzva“). 
 
Zadavatel tímto upřesňuje požadavky na profesní kvalifikaci uvedené v bodě 2.2.3 Výzvy, kdy bod 
2.2.3 Výzvy nově zní: 
 

2.2.3. předložením osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a předložením 
oprávnění podle § 10b zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 
pozdějších předpisů, k činnosti dle § 10 odst. 1 písm. a) podle zákona č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, nebo oprávnění osoby pro 
vykonávání této činnosti podle právního předpisu jiného členského státu Evropské 
unie, druh oprávnění energetický audit. 

 
 
Dotaz č. 2: 
„Mám dotaz v bodě 2.2.3. výzvy – profesní kvalifikační předpoklady: 
Osvědčení dle z.360/2012 Sb. – předloží uchazeč -Ing. Mária Necidová, (čkait č. 1400029, mpo 0358) 
Osvědčení dle z.406/2000 Sb. Druh energetický audit – předloží uchazeč prostřednictvím 
spolupracující osoby, firmy,  
Bude prokázání profesních kvalifikačních předpokladů v pořádku, případně doplnit smlouvu o 
spolupráci mezi uchazečem a spolupracující osobou.“ 
 
Odpověď: 
Ano, prokázat takto kvalifikační předpoklady je možné a současně je nutné předložit smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, viz bod 4.3 Výzvy, „Zadavatel si vyhrazuje, že kontroly na místě dle 
bodu 1.5.1 nelze plnit subdodavatelsky. Uchazeč je povinen v nabídce uvést, zda má část veřejné 
zakázky dle bodu 1.5.2 v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům včetně identifikačních údajů 
těchto subdodavatelů. Pokud uchazeč prokazuje část kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je 
povinen předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky. Uchazeč není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace analogicky dle § 54 písm. a) zákona. 
 
 
Dotaz č. 3: 
„Uvedená cena se liší na webu a v pdf a to 405 či 450 tis. Kč. Která prosím platí?“ 

Odpověď: 
Předpokládaná hodnota pro tuto veřejnou zakázku je 405 000 Kč bez DPH, předpokládaná hodnota 
uvedená na profilu zadavatele k zakázce Poskytování služeb přizvaných osob pro provádění kontrolní 
činnosti na místě a provádění kontrolního přepočtu energetických posudků a vyhodnocení 
energetických posudků předkládaných spolu s žádostí o podporu v rámci programů Nová zelená 
úsporám 2013 a Nová zelená úsporám je uvedena chybně a správně má být uvedeno 405 000 Kč bez 
DPH.  

 

Dotaz č. 4: 
„Předpokládaná cena je myšlena na jednoho uchazeče nebo na všech 5?“ 



 

3/4 
VZ č. 40/2014 – Dodatečné informace č. 1 

 

Odpověď: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se vztahuje k celé veřejné zakázce, jde tedy o 
předpokládanou hodnotu, která bude rozdělena mezi 5 vybraných uchazečů  

 
Dotaz č. 5: 
„Část 1 – výjezdy v terénu. Kolik výjezdů se předpokládá na jedno místo? V případě, že jsem 
z libereckého kraje, tak máme uvést cenu i případného výjezdu na Moravu nebo se předpokládá, že 5 
uchazečů bude vybráno rovnoměrné po ČR a každý bude mít spádovou oblast dejme tomu do 150 
km?“ 

Odpověď: 
Ve většině případů se předpokládá 1 výjezd na jedno místo.  

Dle čl. 6 odst. 3 závazného návrhu smlouvy, která tvoří přílohu Výzvy, „Výše odměny Přizvané osoby 
za realizované služby včetně DPH (pro neplátce DPH bez DPH) je konečná a nejvýše přípustná. 
Odměna zahrnuje veškeré náklady Přizvané osoby spojené s řádným poskytnutím služeb podle 
Smlouvy“. Z uvedeného ustanovení je zřejmé, že do ceny musí být zahrnuty veškeré náklady spojené 
s poskytnutím požadovaných služeb. 

Dle čl. 5 odst. 3 závazného návrhu smlouvy, „Objednatel písemně vyzve k uzavření smlouvy na 
realizaci jednotlivé veřejné zakázky Přizvané osoby postupně pro každou jednotlivou veřejnou 
zakázku, a to v pořadí, v jakém se umístili při uzavírání Rámcové smlouvy. To znamená, že při 
zadávání první jednotlivé veřejné zakázky vyzve Objednatel Přizvanou osobu, která se umístila při 
uzavírání Rámcové smlouvy jako první v pořadí, při uzavírání druhé jednotlivé veřejné zakázky vyzve 
Objednatel Přizvanou osobu, která se umístila při uzavírání Smlouvy jako druhá v pořadí a tímto 
způsobem postupně vyzve všechny Přizvané osoby, se kterými byla uzavřena Rámcová smlouva, a to 
i opakovaně.“ 

 
Dotaz č. 6: 

Předpokládám, že kontrola na místě bude především vizuální kontrola a soulad skutečného stavu s 
dokumentací. 

Odpověď: 
Kontrola na místě zahrnuje vizuální kontrolu včetně přeměření a ověřená správnosti základních údajů 
a parametrů uvedených v dokumentaci. 

 
Dotaz č. 7: 
Jak mám zapracovat do nabídky kontroly dopravní náklady? Budou účtovány k tíži Objednavatele 
nebo bude objednavatel přizvanou osobu dopravovat na místo? 

Odpověď: 
Dle čl. 6 odst. 3 závazného návrhu smlouvy, která tvoří přílohu Výzvy, „Výše odměny Přizvané osoby 
za realizované služby včetně DPH (pro neplátce DPH bez DPH) je konečná a nejvýše přípustná. 
Odměna zahrnuje veškeré náklady Přizvané osoby spojené s řádným poskytnutím služeb podle 
Smlouvy“. Z uvedeného ustanovení je zřejmé, že do ceny musí být zahrnuty veškeré náklady spojené 
s poskytnutím požadovaných služeb. 

 



 

4/4 
VZ č. 40/2014 – Dodatečné informace č. 1 

 

Dotaz č. 8: 
Jsem majitelem software Protech, který ovládám. Jak se bude postupovat v případě, že klientovi 
podklady byly zpracovány v jiném software? Ve smlouvě, je napsáno, že budou poskytovány výjimky. 
Platí to v tom případě i pro mne, budu tedy zpracovávat pouze v programu Protech? 

Odpověď: 
Ano, v tomto případě bude možné využít uvedené výjimky. 
 
Dotaz č. 9: 
Od kdy přibližně budou kontroly probíhat - termín přibližně? Jde o to, abych si mohl naplánovat další 
činnost. 

Odpověď: 
Kontroly budou probíhat přibližně od půlky března 2015 do 31. 12. 2015. 

 

ZMĚNA ROZSAHU LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

V důsledku uveřejnění těchto dodatečných informací a analogicky dle § 40 odst. 3 zákona stanovuje 
zadavatel konec lhůty pro podání nabídek na 17. 02. 2015 v 10:00 hod. 

V návaznosti na změnu lhůty pro podání nabídek dochází také ke změně termínu pro otevírání obálek, 
který se nově uskuteční dne 17. 2. 2015 v 10:05. 

V Praze dne 02. 02. 2015 

  

……………………………………………………… 
Mgr. Lucie Tománková 
vedoucí Odboru právního 


		2015-02-02T15:22:56+0100




